АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»
«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017 							                                           №51

     Об утверждении перечня мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ и перечня объектов и видов работ для исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39  Уголовно исполнительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Понинское» и , учитывая согласование  Начальника филиала по г.Глазову и Глазовскому району ФКУ УИИ УФ УФСИН по УР С.В.Уткина, Администрация муниципального образования «Понинское» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый  перечень мест для исполнения уголовных наказаний в виде  исправительных работ (приложение № 1).
1. Утвердить прилагаемый  перечень объектов и видов работ для исполнения уголовных наказаний в виде  обязательных работ (приложение № 2)
1. Решение от 29.05.2014 №76 «Об утверждении перечня мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ и перечня объектов и видов работ для исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ» считать недействительным.
1. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Понинское»				                                                   О.С.Васильева

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению Администрации
 муниципального образования «Понинское»
 от 07.11.2017 №51

ПЕРЕЧЕНЬ
мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ

	№
п/п
	Перечень мест для исполнения уголовных наказаний в виде исправительных работ, предусмотренных  в случае отсутствия у осужденного основного места работы

	1.
	Понинский ЦСДК-филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	1.
	Золотаревский СДК- филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	1.
	Севинский СК- филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	1.
	ИП глава КФХ А.Д.Баженов, д.Золотарево

	1.
	ИП глава КФХ А.В.Кунаев,д.Митино

	1.
	ООО «Теплоресурс»

	1.
	ООО «Лессервис»

	1.
	ИП «Боговеев И.А.»

	1.
	ООО «Аквафонд»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к постановлению Администрации
 муниципального образования «Понинское»
                                                                                                                           от 07.11.2017 №51

	№
п/п

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов и видов работ для исполнения уголовных наказаний в виде обязательных работ

	Перечень объектов работ для исполнения уголовных наказаний
в виде обязательных работ

	1.
	Администрация муниципального образования «Понинское»

	2.
	Понинский ЦСДК-филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	3.
	Золотаревский СДК- филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	4.
	Севинский СК- филиал МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района»

	5.
	ИП глава КФХ А.В.Кунаев,д.Митино

	6.
	ООО «Теплоресурс»

	7.
	ООО «Лессервис»

	8.
	Местная православная религиозная организация прихода Свято-Троицкого храма с.Понино Глазовского района УР Епархии русской православной церкви

2. Перечень видов  обязательных работ
для исполнения уголовных наказаний

	1.
	Все виды работ по производству (выращиванию) и уборке сельскохозяйственной продукции

	1.
	Работы по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов и производственных объектов

	1.
	Работы по уборке помещений учреждений

	1.
	[bookmark: _GoBack]Оказание помощи одиноким пожилым людям